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Tekel ve ulus devlet sistemine karşı inşa edilmiş bir alternatif.
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Katı siyasi sınırlara bağlı olmayan, dil, kültür, din ve tarih yorumuna 
sahip demokratik ulus tanımı, çoğulculuğu ve toplulukları, aynı za-
manda bir arada ve dayanışma içinde var olan özgür ve eşit vatan-
daşları ifade eder. Demokratik ulus, iktidara ve devlete dayanmadan, 
çok ihtiyaç duyulan siyasallaşma yoluyla halkın bizzat ulus olmasını 
sağlar. Bir ulus, ekonomi, hukuk ve meşru savunmanın yanı sıra so-
syal, diplomatik ve kültürel alanlarda da özerk kurumlarla yaratılabilir 
ve böylece kendisini demokratik bir ulus olarak inşa edebilir.

Abdullah Öcalan << 
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Demokratik Ulus 
Tekel ve ulus devlet sistemine karşı inşa edilmiş bir alternatif.

Rojava’da halkın uzun süre devam edecek olan mücadele temelinde bir devrim yaşanıyor, 
bu devrim on yılı aşkın bir süre önce başladı ve o günden bu yana toplumun yaşamı 
temelden değişti. Bu devrimin amaçlarından biri de Kürt Sorunu’na, Ortadoğu’nun so-
runlarına ve genel olarak demokratik dönüşüme çözüm önermek. Kadınların özgürlük 
mücadelesi dünya çapında demokratik hareketler ve bireyler tarafından tanınmak-
tadır. Ortadoğu’nun bugün karşı karşıya olduğu temel sorunlardan biri baskı, asimilas-
yon ve soykırım siyasetinin nasıl aşılacağıdır: Bu sorunlara çözüm, sonuçta ulus devlet 
sistemine bir alternatif inşa etmek anlamına da gelir. Ulus devletin merkezileşmesi ka-
pitalizmin gelişimiyle bağlantılıdır, çünkü kapitalizm gücü tekellerde merkezileştirir ve 
fanatik ulus olma fikirlerini çeşitliliği engelleyen bir noktaya kadar yoğunlaştırır. 

Abdullah Öcalan yaptığı her değerlendirme de her türlü olguya yaklaşan pozitivist zih-
niyeti eleştirir. Ulus olma sorununa ilişkin anlayışlarını tamamen inşa edilmiş veya teorik 
bir olguyla sınırlayan tutumları da eleştirir. Bunun yerine sorunun, tarihsel kökenlerinin 
ve sistematiğinin analiz edilmesinin gerekliliğini vurguluyor. Bunun üstesinden gelmek 
için, toplumun amacının her şeyden önce ahlaki ve politik olarak gelişmek olduğunu 
açıklayan Demokratik Ulus paradigmasını öneriyor. Bu dönüşümü gerçekleştirme mü-
cadelesi, sonuçta kadınların özgürleşmesini ve ekolojik bir yaşam tarzının geliştirilme-
sini içeriyor. Bu aynı zamanda her şeyi parçalara ayırma zihniyetini aşmak anlamına 
geliyor. Abdullah Öcalan, ulus devlet yerine, bölgedeki tüm etnik kökenler, dinler ve 
toplumsal gruplar için ortak bir yaşam ve özyönetim yaratılmasını, aynı zamanda her-
kese özerkliğini koruma ve kendi yaşamını tanımlama fırsatı sunmayı öneriyor. 

Kadınlar devrimin en güçlü dönüştürücü gücü olmuşlar ve yaklaşımlarının çok esnek 
ve açık fikirli olması nedeniyle ulusal, etnik ve dini sınırların aşılmasında öncü olmayı 
başarmışlardır. Bu anlamda Kuzey ve Doğu Suriye’de demokratik ulus paradigması pra-
tikte gelişiyor. Bu değişimin önünü açan da YPJ olarak mücadelemiz oldu. Güçlerimizin 
saflarında her türlü dini ve etnik kökenden kadınlar yer alıyor, kendilerini demokratik 
ulus paradigması konusunda eğitiyor ve ona göre örgütleniyorlar. Birçokları için bu, 
büyük kişisel tutum değişiklikleri anlamına geldi ve gerçek anlamda dönüşüm yarattı. 
Bugün pratikte bu bir gerçek haline geldi: YPJ’nin büyük bir kısmı Arap kadınlardan ve 
Hıristiyan, Ezidi ya da diğer kökenlerden kadınlardan oluşuyor. 

Hepsi kendi kimliklerinin gerçeğini yaşamak ve özgürlük mücadelesini ortaklaşa 
gerçekleştirmek için örgütleniyorlar. Bunu günümüz genç kadınlarının cesur kişi-
liklerinde de görebiliyoruz. Geleneklerin ve kapitalist ulus devletlerin getirdiği yükleri 
aşıp alternatifler yaratıyorlar. Bu süreçten geçen YPJ’deki birçok arkadaşımızla tanıştık. 
Ortak vatanlarının meşru savunmasında, ağır silahlı birliklerde rol üstlenmişler. Opera-
syon güçlerinde, medyada, devrimci halk savaşının örgütlenmesinde ama her şeyden 
önce kendilerini ve toplumu değiştirme sorumluluğunu üstlendiler. Bu çerçevede dört 
YPJ savaşçısıyla röportaj yaptık. Her biri YPJ’nin yaşanmış gerçekliğinin ve tarihinin bir 
parçasını temsil ediyor.
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1 . 
Adım Axin Bahoz. 1999 yılında Tirbespiyê’de (Al-Qahtaniyah) Irak’tan gelen ancak yıl-
lar önce Suriye’ye taşınan bir ailenin çocuğu olarak dünyaya geldim. Biz Müslümanız 
ve aşiretimiz İgêdata’dır. Annem ben çocukken öldü, ben de babam ve üvey annem-
le büyüdüm. Büyürken kadına yönelik şiddetin çok fazla olduğunu gördüm ve bu 
benim için çok zordu. Arap toplumunda hâlâ bir gelenek olduğu için henüz reşit ol-
madan evlendirildim. Kocam ve ben birbirimizi sevmediğimiz için temel anlaşma-
zlıklar yaşadık. Eşim hava saldırısında öldükten sonra ailemin yanına dönmek zo-
runda kaldım. Bir süre sonra beni tekrar başka bir adamla evlendirmek istediler 
ama ben bunu kabul edemedim. Evden kaçıp kadın savunma güçlerine katıldım. 
Büyürken çok zorluklarla karşılaştım çünkü annem yoktu. Babamın ve ikinci eşinin 
şiddetine maruz kalarak büyüdüm. Daha sonra şehit olan YPJ’li bir savaşçıyı tanıma-
ya başladım, her zaman özgürlüklerden ve kadınların öz örgütlenmesinin önemind-
en söz etti. Ayrıca gerçek dostluğun anlamını ve bir kadın örgütünde bu kadar çok 
kadınla bir arada yaşamanın nasıl bir duygu olduğunu anlatarak bir duruş sergiledi. 
Bu nedenle 2017 yılında YPJ’ye katıldım ve ilk eğitimimi aldım. Bu eğitimdeki deney-
imim YPJ’de kalma arzumu güçlendirdi ve 2018’in ilk yılında kendimi keşfetmeye 
başladıkça çok hızlı değiştim. Bu ortamda özgür düşünce geliştirdim, irade geliştird-
im, geçmişimi öğrendim. Toplumun kişiliğim üzerindeki etkisini şöyle analiz ettim: 
Çok fazla kadın vardı ve kendim hakkında ne kadar çok şey öğrenirsem, öğrenecek 
daha çok şeyin olduğunu da o kadar çok fark ettim. Sonuç olarak kadınların silaha 
sarılıp kendilerini savunduklarını görmek beni çok etkiledi.

Axîn Bahoz
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YPJ olarak demokratik ulus projesi bizim için esastır ve toplumumuzu dönüştüren de 
bu projedir. Pek çok farklı ulusal kimliğe sahip dostlarla bir arada yaşıyoruz. Demokra-
tik ulus projesini geliştiren Abdullah Öcalan’ın düşüncesi temelinde birlikte mücadele 
ediyoruz. Biz gerçekten bir olduk. Bu hem YPJ için hem de toplum için yeni bir du-
rum. Ulus devlet politikaları çerçevesinde iktidarlar insanları birbirinden nefret ettirm-
eye çalışıyor. Ama Abdullah Öcalan’ın projesi hakkında bilgi sahibi oldukça, hisset-
meyi, anlamayı ve öğrenmeyi öğrendim. Rojava Devriminde Kürdistan’ın her yerinden 
savaşçılar var, enternasyonalistler var, Arap, Süryani, Ermeni savaşçılar var ve hep birlik-
te özgür kadınlardan oluşan bir toplum yaratmak için birbirimizle mücadele ediyoruz. 
Kadınların özgürlüğü, haklarına kavuşabilmeleri,özgür yaşam felsefesini öğrenebilmel-
eri ve toplumsal olarak bir arada yaşayabilmemiz için mücadele ediyoruz. Birbirimizin 
kültürünü de öğreniyoruz. Bazen zorluk yaşayabiliyoruz ama bunun en büyük sebebi 
düşmanın aklımızla nasıl oynadığını doğru analiz edemememizdir. Eğitimimiz devam 
ettikçe bunlardan bazılarını anladık. İlk başta “Birlikte nasıl yaşayabileceğiz?” diyebilir-
dik ama bir süre sonra eğitim ve tartışmayla demokratik ulus projesinin bizim için ne 
kadar mükemmel olduğunu gördük. Zorluklar var ama eğitimde, bunların üstesinden 
gelinebilir.

YPJ olarak mücadelemizde beni gerçek-
ten etkileyen her kesimden arkadaşım 
oldu. Mesela Ruken Zerdeşt benim üze-
rimde büyük etkisi olan bir Ezidi kadındı. 
Başarımıza çok inanıyordu. 
Abdullah Öcalan’ın felsefesi ve kadın 
özgürlüğü üzerine çok düşündü. Bunları 
anlatırken gözleri parıldardı ve kararlılık-
la doluydu. Zafere gerçekten inanıyordu. 
İşgalci güçlere karşı mücadele etmek için 
Afrin’e gitti. Şehit olunca düşman eline 
düşmemek için kendini patlattı. Kendimi 
özgürleştirmek ve gerçek benliğimi yaşay-
abilmek için YPJ’ye katıldım. Geriye dönüp 
kadınların tarihine bakıyorum ve bugün  
için şunları diyebilirim: Fikirlerimizin dünya kadınları arasında yayıldığını açıkça 
görüyoruz. Bugün kadınlar fikir sahibi olmuş, silaha sarılmış, savaşmış, eşitlik içinde 
yaşamış ve gerçek adaletin ulaşılabilir olduğunu görmüşlerdir. Bunların mümkün 
olduğunu kanıtladığımız için binlerce kadın YPJ’ye katıldı. YPJ’ye gelenler, kendileri-
ni baskıcı erkekliğin elinden kurtarma ve gerçek benliği olmayı öğrenme şansına sa-
hip oldu. Bu tüm dünyaya kanıtlandı. Kadınların özgür ve adil bir hayat yaşayabilece-
kleri gösterildi. Abdullah Öcalan’ın düşünceleri ve kadın hareketinin ilk mücadeleleri 
sayesinde bugünlere gelebildik. Düşman, kadının toplumun temel omurgası olduğunu 
anladığı için kadınları kırmak istiyor. Ama kadınların mücadelesi devam ediyor ve es-
kisinden daha da yoğun bir hal aldı. Şüphesiz hatalar yaptım ama genel olarak bu mü-
cadeleye inancım büyük ve zorluklar ne olursa olsun bu çizgide ilerlemeye ve devam 
etmeye ikna oldum. Kadınların bu bilgiyi edinmeleri ve buna göre hareket etmeleri 
önemlidir.

www.ypj-info.org/tr

         Axîn Bahoz
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2 . 
Adım Hêlîn. Kuzey ve Doğu Suriye’de Tirbespî’de büyüdüm ama ailem Suriye’nin 
ikinci büyük şehri olan Halep’ten geliyor. 2016 yılında Kadın Koruma Birlikleri (YPJ) 
saflarına katıldım. Ailem ve  Babamın meşru savunma güçlerine katılmamı isteme-
mesinin sebebinin kadın olmamdan kaynaklandığını düşünüyorum, bu da içinde 
yaşadığımız toplumun zihniyetinden kaynaklanıyor. Hala binlerce yıldır bizi kon-
trol eden ataerkil zihniyetin içindeyiz. İki kardeşim QSD’ye katıldığında babam aynı 
şekilde kızmamıştı. YPJ ve YPG’nin gelişimini, mücadelesini ve savaşçıların yaşam-
larını gördükçe YPJ saflarına katılmaya karar verdim. Devrimin başlangıcında YPJ’nin 
ne kadar hızlı büyüdüğünü ve kadınların ne kadar kararlı bir şekilde mücadele et-
tiğini gördüm. Kobani Savaşı beni çok etkiledi. Kobani’nin özgürleştirilmesi YPJ 
savaşçılarının kabiliyetini ortaya koydu. En büyük terör örgütü IŞİD ile karşı karşıyay-
dık. Çatışmalara katıldım, çeşitli taktikler kullanmak zorunda kaldık. Meşru savunma 
çerçevesinde mücadele ettik. IŞİD’e karşı çıkan ilk kadın ordu olduk. YPJ’liler olarak 
aramızda bizi zor zamanlarda birbirimize bağlayan gerçekten güçlü bir dostluk var. 
Bu tür bir yaşam ve etik tutum her zaman Arap kadınlarının dikkatini çekmiştir. 
Kadın hareketi ve Rojava Devrimi’yle birlikte hayat sürekli değişiyor, gelişiyor ve açılıyor-
du. Devrim aile kurumunu da etkiledi. Devlet sistemi zihniyetinin yarattığı engeller 
yıkıldığı için ilişkiler karşılıklı saygı ve takdir üzerine kurulmaya başlandı. Kürt halkı hak-
kındaki gerçeği ve lider Abdullah Öcalan’ın neden cezaevinde olduğunu merak ediy-
ordum. Kürdistan neden dünyada tanınmıyordu? Rojava’daki bu özgürlükçü, ekolojik 
ve demokratik model nedir? Bunlar ve daha birçok soru aklımda belirmeye başladı ve 
bunların cevabını aramaya başladım. Bugün bu hareketin düşünceleri hakkında daha 
fazla şey öğrenmek ilgimi çekiyor çünkü bu düşünceler parlak bir gelecek inşa etmek 
için yeterli. Gerçekten aradığım şey buydu ve hala aramaya devam ediyorum. Bildiğimiz 
gibi YPJ uluslararası bir mücadele yürütüyor ve Kürtleri, Arapları, Farsları, Ermenileri, 
Türkmenleri ve daha birçoklarını kapsayan başlı başına bir toplum haline geldi. Abdul-
lah Öcalan, düşüncelerinde kadın özgürlüğünün özgür bir toplum inşa etmenin temeli 
olduğunu vurguluyor.  Devrimimiz özgür kadınların devrimidir. Özgür ve adil demokra-
tik bir toplum, öncü güç olacak güçlü bir mücadeleci kişilik yaratmanın peşindeyiz. 
Devrimci kadınlar ne pahasına olursa olsun boyun eğmezler çünkü kadının karakteri 
irade ve güçtür. Abdullah Öcalan, kadınların devrimci, rüzgârdan sarsılamayan, zulmü 
reddeden özgürlük savaşçısı olma mücadelesinin temelini attı.

Kendime şunu soruyordum: 
“Devrimci kişiliğimi daha iyi nasıl 
geliştirebilirim? Özgür yaşam 
nedir?” Bu da benim ahlak, adil bir 
kişilik ve politik bilgi geliştirmemi 
gerektiriyor. Hayat otoriter bir zih-
niyetle ölçülemez. Yaşamımız so-
rumluluk ruhunu, bilimsel, felsefi 
ve etik bir yaklaşımı gerektirir.

Abdullah Öcalan, kadınlar olarak 
entelektüel ve örgütlü bir kişi-
lik geliştirmemizi öneriyor. Yaşa-
ma dair ilkelerimizi oluştur-
malıyız. Kişiliğimizi geliştirmek 
için bize güven ve özgüven veren 
onun felsefesinin yaklaşımıdır. Hêlîn
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Kadını tüm geleneklerden geliştirme ve özgürleştirme etkinliğimizi ve yeteneğimizi 
güçlendirdi. Bu başlı başına çok güzel bir mücadeledir. Değişimi sağlamanın yolu, 
baskının oluşturduğu geri kalmış kişilik özelliklerimizi temelden eleştirmekten geçer. 
Demokratik ulus projesi, Abdullah Öcalan’ın yarattığı ortak yaşam projesidir. Her türlü 
baskıya ve devlete karşıdır.Kürt sorununu genel olarak Suriye’deki demokratikleşme 
sürecinin temel meselesi olarak görerek çözüme kavuşturmak gerekmektedir. Kürt 
sorunu Suriye sorunundan ayrı değildir. Suriye genelinde ve Suriye açısından sorun-
ların çözülmesi zor olacaktır. Bu durum Abdullah Öcalan’ı Demokratik Ulus kavramına 
götürüyor. Demokratik Ulus, toplumun içinde oluştuğu modern bir alternatifi temsil 
eder. Bu, çeşitliliğe ve demokratik özyönetime dayalı, coğrafya veya dille sınırlı olmayan 
bir millettir. Abdullah Öcalan, iktidardaki rejim ve devletlerin büyük haksızlıklarına 
maruz kalan Kürt halkının özgürlük mücadelesine başladı. Derin tarih ve bölge anal-
izi sonucunda Ortadoğu toplumunu görerek çoğu insanın ezildiğini anladı ve projesi 
sadece Kürtleri değil tüm halkları kucaklamak oldu. Demokratik ulus, demokratik bir 
ulus olarak Abdullah Öcalan’ın felsefesinden doğan proje, mazlum halklara çözüm, Or-
tadoğu’nun karşı karşıya olduğu tüm sorunlara çözümdür. Bu nedenle insanlar onun 
yolunu izlediler. Demokratik ulus projesinin, toplumu baskıdan kurtarma mücadelesi 
vermesi nedeniyle kapitalist güçler ve devletler tarafından hoş karşılanmadığı ortaya 
çıkmıştır. Dolayısıyla sömürgeciliğe de keskin bir karşıtlık içindedir. Abdullah Öcalan’a 
karşı 15 Şubat 1999’da tutuklanmasına yol açan uluslararası komploya bu kadar çok 
ülkenin katılmasının nedeni budur. Bu komplo Türkiye tarafından ama üçüncü alter-
natif bir çizgiden  korkan kapitalist güçlerin çıkarları doğrultusunda yapılmıştır. Kuzey 
ve Doğu Suriye halkı, demokratik özyönetim yoluyla demokratik ulus projesini hayata 
geçirebildi. Eşbaşkanlık sistemi yöntemiyle kadınların eşit katılım gösterdiği bir yöne-
tim tarzı olurken, kadınlar, talimat veren bir yönetici veya zorba olmadan kendilerini 
örgütlerler. Arap kadınları bu devrimin her alanında kendilerini ispatlamayı başardılar.

3 
Adım Nûjiyan Amed Serdar. 2001 yılında Şengal’de doğdum. İki kız kardeşim, üç erkek 
kardeşim vardı. Okula gitmedim ve okumayı daha sonra YPJ’ye katıldığımda öğrendim 
çünkü Abdullah Öcalan’ın kitaplarını okumak istiyordum. Ailem yurtsever bir ailedir. 
Bizim aşiretimiz Habbaba’dır. Ailem Ezidi dinine çok bağlıdırlar ve ailemin dine karşı 
son derece dogmatik bir yaklaşımı vardı ve hiçbir şeyi eleştiremezdiniz. Ailemin bize 
bu kadar baskı yaparken dine bu kadar bağlı olması benim için büyük bir çelişkiydi. 
Ailenin en büyük kızıydım ve ev işleriyle ilgilenmek zorundaydım. Ailem beni bir gün 
evlenmeye hazırladı.

Son Şengal soykırımı yaşanıp DAİŞ saldırdığında, HPG ve YJA Star güçlerinin dağlardan 
yardıma geldiğini öğrendim. Şengal’in savunmasına gelmeleri ve hayata yaklaşımları 
beni çok etkiledi. Dostlukları ve yaşam tarzları tamamen özgürlük arayışına adanmış 
gibiydi. Ailemi defalarca ziyaret eden Amed ve Nûjiyan adında iki savaşçı vardı. Yak-
laşımları beni çok etkiledi. Onların arkadaşlığı bana çok çekici geliyordu.

Amed Karwan, kendisi Türkmen de olsa, Şengal direnişinde büyük rol oynadı. 
Kültürümüzü çok iyi biliyordu ve ona bağlıydı. Bu yüzden ona değer verdik. Bazen ‘Ben 
de Ezidiyim’ diyordu. Dinimizi biliyordu ve çok merak ediyordu. Ezidi halkının bir oğlu 
olduğunu söyledi. Bizimle konuştuğunda her zaman şaka yapması ve yaşam sevinciyle 
dolu olması beni çok etkiledi. Anneniz babanız benim gibi, kendisini bizden farklı gör-
medi dedi. Kendimizi hiçbir zaman diğer insanlardan farklı görmememiz gerektiğini 
söyledi. Kültürümüzü gerçekten anlamış ve derin bilgisi nedeniyle halkımız tarafından 
çok sevilmiştir. Herşeyini bizimle paylaştı. Ona dedim ki: “Neden buraya gelip 
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kültürümüzü yaşıyorsunuz?”Kendisi bu insanların çocuğu olduğu için bunun kendisi 
için hiçbir önemi olmadığını söyledi. Bu yüzden eğer bir gün devrimci olursam Amed’in 
özgür, adil ve eşit bir toplum hayalini gerçekleştireceğimi düşündüm. O şehit düştük-
ten sonra bir gün bu hayalimi gerçekleştireceğime dair kendime söz verdim. Soykırım 
yaşanıp pek çok insanımız katledildikten sonra öz savunma birliklerine katılmaya karar 
verdim. Kararımı Abdullah Öcalan’ın ve vatan savunmasında şehit olanların düşünceler-
ine duyduğum sevgiye dayandırdım. Amed ve Nûjiyan da bu savunmada canlarını ver-
diler, ben de onların intikamını almak istedim.Bir gün Bakur’daki Amed’e özgürce gide-
bilmek hayalim oldu. YPJ’ye katıldığım tarih 4 Nisan 2020 Abdullah Öcalan’ın doğum 
günü tarihi oldu. YPJ’nin bir parçası olduğum için çok mutluyum çünkü biz burada 
kendi kişiliğimizi tanıyorduk. YPJ aynı zamanda kadınlardan oluşan bir askeri güçtür 
ve gerçekte ne kadar güce sahip olduğunuzun farkına varmayı öğrenirsiniz. Hayatı ve 
doğru hayatı yaşamak için gereken gücü nasıl kazanabileceğinizi öğrenirsiniz. YPJ’nin 
özsavunma güçlerine katıldıktan sonra, ailemle yaşadığım çelişkileri daha iyi anladım. 
Abdullah Öcalan’ın düşüncelerini daha iyi tanımanın, kitaplarını okumanın bu konuda 
bana çok faydası oldu. Sonunda ailemin bana neden bu şekilde yaklaştığını anladım. 
Kızlar ailede sevilmezdi, sadece büyütülüp uzaklaştırılırlardı.

Ailem bu yaklaşımı sergilemişti. Ailemde büyük bir sorumluluk üstlenmiş olsam da 
hiçbir zaman saygı görmedim. Beni hâlâ birileriyle evlendirip göndermeyi planlıyorlardı. 
Bu benim için büyük bir çelişkiydi. Neden bana bu şekilde yaklaştılar? Kadınları ned-
en değersiz gördüler? Neden ilerlememi ve başarılarımı göremediler? YPJ’de toplum-
da mücadele edemediğiniz şeylerle mücadele etmeyi öğreniyorsunuz. Üstelik sadece 
grubunuzla, arkadaşlarınızla ya da erkek arkadaşlarınızla değil, çoğunlukla kendinizle 
de mücadele ediyorsunuz. Tamamen yeni bir hayat yaşadım ve daha önce hiç gör-
mediğim bir dostluk gördüm. Bütün bunlar Abdullah Öcalan’ın felsefesine dayanıyor.

Nûjiyan Amed Serdar
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Ayrıca gücümün ve cesaretimin de farkına vardım. Bir kadın olarak kendi gelişimimi izle-
dim ve kendi ayaklarımın üzerinde durmayı öğrendim. Üstelik artık her şeyi çevremden 
beklemiyordum. Ayrıca Şengal soykırımından kurtulduktan sonra düşmanı da anlama-
ya başladım. Düşmanımız çok acımasız ama toplumda yaşarken onun gerçek doğasını 
gerçekten fark edemiyorsunuz. Meşru müdafaa güçlerine katıldıktan sonra daha iyi an-
lamaya başladım. İntikam alma inancım da arttı. Kendimi eğitmeye başladıktan sonra 
çok değiştim. Harekette köklerinizi ve kim olduğunuzu analiz edebilirsiniz. Bir kadın 
savaşçı olarak kendi ayaklarının üzerinde durduğunu ve kimsenin seni kaldırmaya-
cağını biliyorsun. Abdullah Öcalan özgürlük mücadelesi veren kadınlara çok güveniy-
ordu ve ben de bu gücü kişiliğimde kazanmak istedim.

Hareketimiz birçok farklı insanı içeriyor. Ben toplum içinde yaşarken Ezidiler olarak tek 
başımızaydık. Farklı bir dine inanan insanlarla yaşayamayacağımızı düşündük. Kendi 
kültürümüz dışında kimseyle aynı fikirde olmadık. Ama toplum, Abdullah Öcalan’ın 
düşüncelerinin hayata geçtiğini görürse herkesin özgür bir yaşam istediğini anlaya-
caktır. Abdullah Öcalan’ın düşünceleriyle birbirine bağlanan Kürtler, Araplar, Süryaniler 
ve daha birçokları bir araya geldi. Eğer bu olmasaydı birbirimizi tanıyamazdık. Ezidiler 
olarak daha önce Araplarla anlaşamıyorduk çünkü soykırım yaşandığında saldırganlar 
Arap halkı adına hareket ettiklerini söylüyorlardı. Ama bizim hareketimizde yaşarsanız, 
her milletten insan bir arada yaşar. Bizimle birlikte mücadele eden insanların her biri, 
farklı milletler ve dinler olarak birlikte yaşayabileceğimizi, dost olabileceğimizi, birlikte 
mücadele edebileceğimizi öğrenmemiz için bir fırsat yaratıyor. Örneğin savaş çıkar-
sa, hangi milletten olursak olalım, her zaman birlikte savaşacağız ve hiçbir yoldaşımız 
için her zaman  kendimizi feda edeceğiz. Bunun mümkün olabilmesinin temelinde 
Abdullah Öcalan’ın düşüncesi ve bu devrim için canlarını verenlerin yolundan giderek 
kazandığımız güç vardır. Biz her zaman onların hayallerini gerçekleştirmenin gayreti 
içerisindeyiz. Bugünkü örgütlülük düzeyine ulaşmamızı ancak bizden öncekilerin mü-
cadelesi mümkün kıldı.

Ortak yaşamımız olan Demokratik Ulus projesi beni çok geliştirdi. Daha önce Ezidi ol-
mayan biriyle yaşayabileceğime inanmıyordum. Ama YPJ’ye geldiğimde herkes oraday-
dı, ben de öğrenmeye başladım. Türkmen, Arap ve Süryani kadınların yanında kaldım. 
Kendi kültürümü bildiğim gibi başkalarının kültürlerini de bilmeliyim. Çünkü YPJ’ye 
geldiğimizde sadece kendi şehrimiz için değil, dört parça Kürdistan’ın ve dünyanın 
özgürlüğü için geldik. Bu nedenle YPJ’deki her milleti ve kültürünü çok merak ediyo-
rum. Yani artık kiminle kalırsam kalayım hiçbir zorluk görmüyorum. Herkesi tanımak is-
tiyorum, çünkü herkesin bir geçmişi ve böyle olmasının bir nedeni var. Toplumumuzda 
dininizin arka planını, başkalarına yaklaşımını çok fazla araştırma şansınız yok. YPJ’ye 
katıldığımda her şey gözümün önünde çok ilginç görünüyordu. Abdullah Öcalan, tecrit 
de de olsa hiçbir zaman tek bir milleti düşünmedi. Herkesi düşündü ve şimdi düşüncel-
eri her yere yayıldı.Biz de bu yüzden YPJ’ye çok farklı yerlerden geldik. Birisi kötü bir 
şey olduğunda doğrudan “Bu Kürtlerin yüzünden” veya “Bu Arapların yüzünden” di-
yor. Bazıları da kimliğini inkar ediyor ve kendi kültürüne göre yaşamıyor. Mesela Arap 
olan biri Kürt olduğunu söyler. Bunun nedeni Arap ya da Kürt olmanın gerçeğini an-
lamamaları. Bazen yoldaşlar “Bu bir Kürt, onunla yaşayamam” diyorlardı. Ama herkesin 
milletini, dinini bilmesi lazım, başkalarının milletini de bilmesi lazım ki bunlar olmasın. 
Abdullah Öcalan’ın düşüncelerini kabul edersek bu alanlarda kendimizi geliştirmek zo-
rundayız. İnsanlar ve hareketler olarak gelişmemiz gerekiyor. Farklı din ve inançlara 
uyum sağlanmalı. Sorunlar ortaya çıktığında bunun nedeni insanların kendi kimlikleri-
ni bilmemeleridir. Bir Ezidi kızı ve bir kadın olarak kadın hareketi benim için çok önemli. 
Kadınların özgürlük mücadelesi beni çok geliştirdi. Düşmanımın doğasını tanımama 
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ve mücadele etmeyi öğrenmeme yardımcı oldu. Öte yandan kadınlar olarak günlük 
yaşamımız bana çok keyif veriyor çünkü kadın olarak örgütleniyoruz. Birlikte oturduğu-
muzda, belki gülüp şakalaştığımızda, ortak yaşamımızın ne kadar güç ve motivasyon 
kazanabileceğini görüyorum. Evde çok az arkadaşım vardı çünkü ailede her zaman ev 
işlerine katılmak zorundaydınız. Böyle bir hayatta kendi gücünüzü göremezsiniz. YPJ’ye 
geldiğimde güçlü yanlarımı keşfettim. Çok ilerledim ve nasıl gidip savaşabileceğimi ya 
da halkınız için nasıl öncü bir rol oynayabileceğinizi öğrendim. Eğer ortak yaşarsanız 
ve her şeyi (yemek, iş ve arkadaşlık) paylaşırsanız bundan çok şey kazanırsınız. İlk baş-
ta ‘Nasıl böyle yaşayabiliyorsun’ dedim. Bu hayata dair şüphelerim vardı. Ama bu ha-
yatı yaşadığınızda, bu şekilde kendinizle mücadele edebileceğinizi ve özgürlüğe giden 
doğru türden bir dostluğu yaşayabileceğinizi görürsünüz.

Abdullah Öcalan’ın düşüncelerini anlamaya başladığınızda nasıl ve ne için mücadele 
etmeniz gerektiğini de anlamaya başlarsınız. Bilgiliyseniz doğru mücadeleyi verirsiniz. 
Kendinizi eğitmezseniz bu hayatı nasıl yaşayacağınızı bilemezsiniz. Hayatın büyük bir 
mücadeleye ihtiyacı var. Ben bir kadın olarak meşru savunma savaşında nasıl rol oynay-
abilirim? Belki şimdiye kadar sadece askeri operasyonlarda yer aldım ama sadece eği-
tim görüp ilk kurşunu sıkmak bile size ne kadar güç verdiğini görüyorsunuz. Önceden 
böyle bir şey yapabileceğime inanmıyordum ama YPJ’de paylaştığımız dostluk, insanı 
her şeyi yapabileceğine inandırıyor. Ben bu şeyler sayesinde çok değiştim, özellikle de 
bir kadın olarak. Erkek yoldaşlarla nasıl mücadele edebiliyorsunuz? Nasıl güçlü bir ark-
adaşlık kurabilirsiniz? Toplumda, komünal olarak yaşamazsınız. Kahvaltıdan akşama 
kadar hep birlikteyiz. Bir kadın ve bir Ezidi kadın olarak kadın gerillasını çok ilham verici 
görüyorum. Toplumumuzda ve hareketimizde kültür ve din özgürlüğü, ortak yaşam 
için büyük bir mücadele var. Bu da Abdullah Öcalan’ın çabalarıyla mümkün oldu. Yak-
laşık üç yıldır durumu hakkında hiçbir bilgi alamadık. Düşman bizimle onun düşüncel-
eri arasında bir engel oluşturmak istiyor. Ama bu mümkün değil çünkü biz Abullah 
Öcalan’ın fikirleri uğruna mücadele etmeye karar verdik. Mücadelemizde başarılı ol-
amazsak bu durum Abdullah Öcalan’a da zarar verecektir. Bizi ayakta tutan şey bir-
birimize olan inancımızdır. Devrimimiz ne kadar saldırı altında olursa olsun, her zaman 
yanıtlar buluruz. YPJ olarak vatanımızı işgale karşı savunmak için kendimizi daha da 
iyi hazırlamak istiyoruz. Düşmanınızı ve onun siyasi gerçekliğini çok iyi araştırmalısınız. 
Çünkü bu proje, demokratik ulus projesi, insanlığın geleceği için umut vaad ediyor ve 
her türlü saldırıya karşı savunulmaya değer.
 
4 . 
Adım Sozdar Kobane, 2001 yılında Kobani’nin güneyindeki Sirinê şehrinde doğdum. 
Ailemin vatan sevgisi vardı ve bağlıydılar. Böylece Kuzey ve Doğu Suriye’deki devrime 
katıldılar. 2017 yılında Özgürlük Güçleri saflarına katılmaya karar verdim. Ailemin her-
hangi bir aşiretle doğrudan bağlantısı yoktu. Biz Arapız ve dinimiz İslam ama ailemin 
dine pek ilgileri yoktu. Ailemin ekonomik durumu normaldi; ne zengin ne de çok fakir. 
Kendi çalışmaları ve çabaları ile geçindiler. Ben büyükannemin yanında büyüdüğüm 
için üzerimde en büyük etkiye sahip olan oydu. Annemi ve babamı, onların yanında kal-
maya ilk gittiğim 12-13 yaşlarıma kadar nadiren görüyordum. Ailemin yanına gittiğimde 
hayatlarında kabul edemediğim birçok şey gördüm.

Onlara karşı çıkmaya başladım ve birkaç yıl sonra geri dönüp YPJ saflarına katıldım. 
YPJ’ye katılmaya geldiğimde birçok deneyimimi analiz edebildim ve özgür bir yaşam 
için mücadele etmeye başladım. Elbette bazı geleneksel ya da feodalist kişilik özel-
liklerimiz değişime dirençlidir. Ancak değişmek için çabalarsak, bunu yavaş yavaş, adım 
adım başarıyoruz. Özellikle eğitimle birlikte zamanla değişirsiniz. 
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Zor zamanlarda YPJ’li diğer kadınlarla bir arada kalırsanız dostluğunuz daha da güçle-
nir. Bilginizi derinleştirmeye devam ederseniz ilerleme kaydedersiniz.

Abdullah Öcalan bizim için bir proje yarattı ve biz de şu anda bu proje temelinde mü-
cadele ediyoruz: Demokratik ulus bizim için birbirimiz arasında ayrım yapamayacağımız 
anlamına geliyor. Hepimiz eşitiz. Ben bizzat şunu gördüm, hangi milletten olursak 
olalım, hangi dili konuşursak konuşalım, bu mücadeleye hep birlikte katılıyoruz.
Her milletle, her dille birlikte yaşıyor ve vatanımız için ortak mücadele veriyoruz. Birlikte 
yaşıyorsak birbirimizin dilini, kültürünü öğrenmek bizim sorumluluğumuzdur. Elbette 
birçok sorun var ama bunları aşıyoruz. Bizim için zorluklar ilerleme olasılığıdır çünkü 
onlarla mücadele ettiğimizde ilerliyoruz. 

Önce Abdullah Öcalan’ın felsefesini çok iyi anlayıp sonra hayatıma sokmamız gerekiy-
or. Bunları anlamak aynı zamanda hayata geçirmek anlamına da geliyor. Bu mücadele 
süreklidir ve biz kadınlar olarak kendimizi savunmak için örgütleniyoruz.

Özellikle IŞİD’le savaştığımız döneme ait pek çok anım var. Deyrizor’daki son kurtuluş  
hamlesine gittiğimizde IŞİD teslim oldu ve  başarıya ulaşmıştık. Tercümanlık yapan Af-
rinli YPJ savaşçıları Güneş ve Amara da vardı. Bir kadın gelip ellerine bir çocuk verdi 
ama IŞİD’in bu çocuğu hazırladığını bilmiyorlardı ve çocuk bir anda iki kadının ortasın-
da kendini patladı ve ikisi de şehit düştü. IŞİD’le mücadele etmek, halklarımızı kurtar-
mak bizim açımızdan pek çok risk ve fedakarlık gerektiren bir mücadeleydi. Daha son-
ra devrim için canlarını verecek olan kadınlarla uzun süre sıklıkla yaşadım.

Sozdar Kobanê
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YPJ’de kendimizi, kadın gerçeğini, hareket içinde nasıl mücadele edebileceğimizi 
öğreniyoruz. Toplumdaki kadın gerçekliğini analiz ettik çünkü hayatlarımızda çok 
büyük farklar var. İnsanlık, eşitlik ve özgürlük dolu bir yaşam için mücadele ediyoruz. 
Umarım tüm kadınlar Abdullah Öcalan’ın düşüncelerini öğrenebilir. Umarım tüm 
kadınlar hayatlarını sevebilir, çevreleriyle gerçek dostluklar kurabilir, kendileriyle iyi il-
işkiler kurabilirler. Abdullah Öcalan bize doğru yolu gösterdi, ben de Zîlan çizgisinde, 
direniş ve kadın örgütlenme çizgisinde yürüyorum. Yeni bir hayat yaşıyoruz. Biz bu ze-
minde mücadele ediyoruz, bu yolda da direneceğiz.
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